
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico 

Sito web: www.iisvicodevivo.edu.it   

 

Decreto n.   4223       
del 03/07/2021                                                                  

 
OGGETTO: Determinazione di assunzione a bilancio delle somme riferite ai progetti PON 
autorizzati con nota prot. AOODGEFID
27.04.2021 – FSE e FDR – Apprendimento e socialità
per l’apprendimento” 2014-2020  Asse I 
e 10.2.2  

1. Progetto - 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti
Codice Identificativo d
socialità e accoglienza. 

  CODICE CUP N. I99J2100230006
2. Progetto - 10.2.2A 
Codice Identificativo d
potenziamento delle competenze.
CODICE CUP N. I99J21002210006

 

VISTO l‘Avviso pubblico prot. n.
e socialità PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,10.2
VISTA la Candidatura N. 1054262 0009707 del 27/04/2021
VISTE le graduatorie definitive 
prot. n. AOODGEFID/17355 del 
VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGE
Scolastica, con la quale sono state autorizzate le 
di cui in oggetto, per l’importo co
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 
VISTO il Decreto Interminister
istruzioni generali sulla gestione
dell’art. 1, comma 143, della Leg
VISTO il Programma Annuale per 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico - De Vivo” - SAIS07100N 
C.F. 93030190651 - AUT. SA5X2 

E-mail: sais07100n@istruzione.it

                                                                                                          

di assunzione a bilancio delle somme riferite ai progetti PON 
con nota prot. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021 di cui all’ Avviso Pubblico 9707 del 

Apprendimento e socialità PON “Per la scuola, competenze e ambienti 
2020  Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,

10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti
del Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021

I99J2100230006 
10.2.2A Competenze di base 

del Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021
potenziamento delle competenze. 

I99J21002210006; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

n. AOODGEFID9707 del 27.04.2021 – FSE e FDR 
PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014
Obiettivi Specifici 10.1,10.2– Azioni 10.1.1 e 10.2.2  

Candidatura N. 1054262 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità
ve approvate con provvedimento del dirigente d

 01/06/2021 e pubblicate sul sito dei Fondi St
AOODGEFID/17648 del 7 giugno 2021, indiriz

sono state autorizzate le proposte progettuali presentate
omplessivo di € 59.422,90 

le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

 
eriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “
one amministrativo-contabile delle Istituzioni
gge 13 luglio 2015, n. 105” 

Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in 

 

 
 

CERTIFICATO N. 50 100 1448 

  

sais07100n@istruzione.it  -  sais07100n@pec.istruzione.it 

 

 

        Al Consiglio di Istituto 
- Al DSGA 

ALBO - ATTI 

di assunzione a bilancio delle somme riferite ai progetti PON 
Avviso Pubblico 9707 del 

PON “Per la scuola, competenze e ambienti 
Obiettivi Specifici 10.1,10.2– Azioni 10.1.1 

10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti 
21-447 Scuola Aperta: 

2021-486 Scuola Aperta: 

FSE e FDR – Apprendimento 
PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  Asse I – 

Apprendimento e socialità 
e dell’autorità di gestione 

Strutturali 
zzata a questa Istituzione 
e nell’ambito dell’avviso 

le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

“Regolamento recante le 
oni Scolastiche, ai sensi 

l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto in 





 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico 

Sito web: www.iisvicodevivo.edu.it   

 

data 13 febbraio 2021, delibera n. 3
CONSIDERATO che ai sensi de
Dirigente Scolastico le Variazioni

1.La formale assunzione 
finanziamenti relativi 
AOODGEFID-17648 d
(cinquantanovemilaquattrocentoventidue/9

 
 

Sotto azione Codice

10.1.1A 10.1.1A-FSEP
447 

10.2.2A 10.2.2A-FSEP
486 

 
Articolati nei seguenti moduli: 
 
Sotto 
azione 

Codice Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico - De Vivo” - SAIS07100N 
C.F. 93030190651 - AUT. SA5X2 

E-mail: sais07100n@istruzione.it

data 13 febbraio 2021, delibera n. 3 
ell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 ag

oni al Programma Annuale conseguenti ad Entra
 

DETERMINA 
 

 al Programma Annuale per l’esercizio 
 ai seguenti progetti PON FSE autorizz

del 07/06/2021 per l’importo compless
(cinquantanovemilaquattrocentoventidue/90) 

e Progetto Progetto 

PON-CA-2021- Scuola Aperta: 
socialità e accoglienza 
accoglienza 

PON-CA-2021-  Scuola aperta: 
potenziamento delle 
competenze 

 Titolo Modulo 

-CA-2021-447 "Ippoterapia a Scuola" 

-CA-2021-447 " Il Teatro a Scuola" 

N-CA-2021-486 “Potenziamento della 
lingua inglese" 

N-CA-2021-486 “Potenziamento delle 
Competenze digitali" 

N-CA-2021-486 “Potenziamento dei PCTO 
dell’indirizzo MAT” 

N-CA-2021-486 “Potenziamento dei PCTO 
dell’indirizzo CMN" 

 

 
 

CERTIFICATO N. 50 100 1448 

  

sais07100n@istruzione.it  -  sais07100n@pec.istruzione.it 

 

gosto 2018, competono al 
rate Finalizzate; 

o finanziario 2021 dei 
zzati con nota prot. n. 
ssivo di € 59.422,90 

Totale autorizzato 

€ 11.571,20 

€ 47.851,70 

Importo  autorizzato 
modulo 

€ 5.089,20 

€ 6.482,00 

€ 6.482,00 

€ 6.482,00 

€ 5.785,60 

€ 6.133,80 



 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico 

Sito web: www.iisvicodevivo.edu.it   

 

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON

10.2.2A 10.2.2A -FSEPON

 
L’intervento dovrà essere att
comunicazione di autorizzazione
L’art. 125, comma 4, lettera b) d
codificazione contabile di tutte
necessario che vi sia una “area sp
fine di evitare la commistione, ne
 
 Pertanto i fondi dovranno essere 

 ENTRATE -  del Prog
Modello A, nell’aggregat
 

ENTRATA 
Aggregato/voce/sottovoce 
                  A02 
 
 
01 ( FONDI SOCIALI EUROPEI

 
 SPESE  -  del Program

Modello A, Progetti P01 “ Progetti in ambito “ Scientifico Tecnico e Professionale 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico - De Vivo” - SAIS07100N 
C.F. 93030190651 - AUT. SA5X2 

E-mail: sais07100n@istruzione.it

N-CA-2021-486 “Potenziamento dei PCTO 
dell’indirizzo CAT" 

N-CA-2021-486 “Potenziamento dei PCTO 
dell’indirizzo SIA" 

N-CA-2021-486 “Potenziamento dei PCTO 
dell’indirizzo AFM" 

N-CA-2021-486 “Potenziamento dei PCTO 
dell’indirizzo CHIMICA 
E  MATERIALI" 

ttuato in base alle disposizioni prescritti
e. 

a b) del Regolamento (UE) n. 1303/2013 prevede
e le iniziative cofinanziate con i fondi s
specifica delle entrate” nell’ambito del progra
ella gestione dei fondi strutturali, con fondi di

 iscritti nelle: 
ogramma Annuale 2021 
to 02: Finanziamenti dall’Unione Europea (liv.

PREVISIONE 
INZIALE 

MODIFICA 
ATTUALE 

FONDI SOCIALI EUROPEI) 

10.1.1A-
FSEPON-CA-
2021-447 

Scuola Aperta: 
Socialità e 
Accoglienza 
 10.2.2A-

FSEPON-CA-
2021-486 

 Scuola aperta: 
potenziamento delle 
competenze 

mma Annuale 2021 
Progetti P01 “ Progetti in ambito “ Scientifico Tecnico e Professionale 

 

 
 

CERTIFICATO N. 50 100 1448 

  

sais07100n@istruzione.it  -  sais07100n@pec.istruzione.it 

 

€ 6.133,80 

€ 6.133,80 

€ 6.133,80 

€ 4.566,90 

ittive contenute nella 

de l’utilizzazione di una 
strutturali. E’ pertanto 
ramma annuale 2021 al 
di altra provenienza. 

v. 1) – 01 “Fondi Sociali  

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

Scuola Aperta: 
Socialità e 

€ 11.571,20 

€ 47.851,70 

TOTALE € 59.422,90  

Progetti P01 “ Progetti in ambito “ Scientifico Tecnico e Professionale  



 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico 

Sito web: www.iisvicodevivo.edu.it   

 

 
SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
  P01 
 SOTTOVOCE             
09 

PROGETTO P
10.1.1A-FSEPO
CA-2021-447  
Scuola Aperta: 
Socialità e 
Accoglienza 

 
  

 
SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
 
P01 
SOTTOVOCE             
10 

 
PROGETTO PO
10.2.2A-FSEPON
CA-2021-486 
 Scuola 
Aperta:Potenziamento 
delle competenze 

 

 
 
Il presente atto viene trasmesso a

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico - De Vivo” - SAIS07100N 
C.F. 93030190651 - AUT. SA5X2 

E-mail: sais07100n@istruzione.it

 
Titolo 

modulo 

Previsione  
iniziale 

 PON: 
ON-

10.1.1A-FSEPON-
CA-2021-447 

Ippoterapia a Scuola

10.1.1A-FSEPON-
CA-2021-447 

Il Teatro a Scuola 

TOTALE PROGETTO 

 
Titolo 

modulo 

Previsione  
iniziale 

 
ON: 
N-

Aperta:Potenziamento 
 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-486 

Potenziamento della 
Lingua Inglese 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-486 

Potenziamento delle 
Competenze Digitali

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-486 

Potenziamento dei 
PCTO dell’Indirizzo 
MAT 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-486 

Potenziamento dei PCTO 
dell’Indirizzo CMN 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-486 

Potenziamento dei PCTO 
dell’Indirizzo CAT 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-486 

Potenziamento dei PCTO 
dell’Indirizzo SIA 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-486 

Potenziamento dei PCTO 
dell’Indirizzo AFM 

10.2.2A-FSEPON-
CA-2021-486 

Potenziamento dei PCTO 
dell’Indirizzo CHIMICA 
e MATERIALI 

 TOTALE PROGETTO 

al D.S.G.A. e al Consiglio di Istituto per i risp

 

 
 

CERTIFICATO N. 50 100 1448 

  

sais07100n@istruzione.it  -  sais07100n@pec.istruzione.it 

 

IMPORTO 

Ippoterapia a Scuola € 5.089,20 

€ 6.482,00 

TOTALE PROGETTO € 11.571,20

IMPORTO 

Potenziamento della € 6.482,00 

Potenziamento delle 
Competenze Digitali 

€ 6.482,00 

Potenziamento dei 
PCTO dell’Indirizzo 

€ 5.785,60 

dei PCTO 
 

€ 6.133,80 

Potenziamento dei PCTO 
 

    € 6.133,80 

Potenziamento dei PCTO    € 6.133,80 

dei PCTO 
 

  € 6.133,80 

Potenziamento dei PCTO 
dell’Indirizzo CHIMICA 

€ 4.566.90 

TOTALE PROGETTO € 47.851,70

spettivi adempimenti di 



 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico 

Sito web: www.iisvicodevivo.edu.it   

 

competenza. 
 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “Vico - De Vivo” - SAIS07100N 
C.F. 93030190651 - AUT. SA5X2 

E-mail: sais07100n@istruzione.it

Il Dirigente Scolastico 
Prof. ssa Teresa Pane 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 

 
 

CERTIFICATO N. 50 100 1448 

  

sais07100n@istruzione.it  -  sais07100n@pec.istruzione.it 

 


		2021-07-05T12:19:28+0200
	PANE TERESA




